
 
 

 
 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

KLASA: 602-01/22-01/182 

URBROJ: 2125-04-22-3 

Gospić, 07. srpnja 2022. godine 

 

         LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o  Izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva Ličko-

senjske županije u 2022. godini 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne novine» br. 

87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 

7/17, 68/18, 98/19 i 64/20), Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2022. godini 

(«Narodne novine» br. 147/21), Statut Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 – 

ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 

10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 

 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: financijska sredstva za provođenje  

ove Odluke osigurana su u Proračunu Ličko-senjske županije za 2022. godinu 

 

OBRAZLOŽENJE: Temeljem Odluke Vlade RH, Županijska skupština Ličko-senjske županije 

donijela je Odluku o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva Ličko-senjske županije u 2022. 

godini („Županijski glasnik“ br.8/22, dalje: Odluka). 

Izmjenama Odluke, temeljem iskazanih potreba osnovnih škola mijenja se sljedeće: 

 ukupna sredstva za materijalne i financijske rashode povećavaju se za 834.923,66 kn, 

 rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini smanjuju se za 834.923,66 kn, 

 neutrošena sredstva iz 2021. godine u iznosu od 1.381.182,62 kn prenose se za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola 

u 2022. godini. 

 

 Županijskoj skupštini dostavlja se prijedlog Odluke o Izmjenama Odluke, radi razmatranja i 

donošenja. 

 

            p.o.  PROČELNICA  

 

              Valentina Zdunić, mag. ing., v.r. 

 



 
 
 
 
 
Ž U P A N 
KLASA: 602-01/22-01/263 
URBROJ: 2125-02-22-2 
Gospić, 11. srpnja  2022. godine 

 
 
 
 
 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” 

br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - 

pročišćeni tekst, 2/18 i 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
 

Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih 

potreba OSNOVNOG ŠKOLSTVA Ličko-senjske županije u 2022.godini  i isti dostavljam 

Županijskoj skupštini na raspravu i  donošenje. 

 
 
 
  
                       Ž U P A N 
 
                          Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, ____________ 2022. godine 

 

 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 

novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 

152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20), točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2022. 

godini («Narodne novine» br. 147/21), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski 

glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni 

tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska 

skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici održanoj __________ 2022. godine, donijela je  

 

O D L U K U  
o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih  

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda  

javnih potreba OSNOVNOG ŠKOLSTVA  

Ličko-senjske županije u 2022. godini 

 

Članak 1. 
 

 U članku 3. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva Ličko-senjske županije u 2022. 

godini („Županijski glasnik“ br. 8/22): 

 

- stavak 2. mijenja se i glasi: 

„Bilančna prava za materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i investicijsko 

održavanje za osnovne škole Ličko-senjske županije u 2022. godini utvrđuju se kako slijedi:  

 
 

R. br. OSNOVNE ŠKOLE ENERGENTI 
PRIJEVOZ 
UČENIKA 

MATERIJAL I 
USLUGE TEKUĆEG 
I INVESTICIJSKOG 

ODRŽAVANJA 

OSTALI 
RASHODI 

UKUPNO 

 

1. 
OŠ "Milan Sekulić" 
Lovinac 

208.655,67 204.918,75 59.371,10 129.916,64 602.862,16  

2. 
OŠ "Anž Frankopan" 
Kosinj 

61.200,00 98.740,91 70.000,00 148.400,00 378.340,91  

3. 
OŠ Luke Perkovića 
Brinje 

360.000,00 310.000,00 220.000,00 356.262,56 1.246.262,56  

4. 
OŠ dr. Franje Tuđmana 
Korenica 

300.003,24 280.740,94 70.000,00 302.000,00 952.744,18  

5. 
OŠ kralja Tomislava 
Udbina 

240.182,55 195.053,15 101.861,54 248.325,87 785.423,11  

6. 
OŠ S. S. Kranjčevića 
Senj 

430.347,03 280.442,00 230.678,21 499.245,97 1.440.713,21  



7. 
Osnovna škola 
Karlobag 

112.598,00 143.368,00 96.715,00 164.695,11 517.376,11  

8. 
Osnovna škola Donji 
Lapac 

593.216,16 208.740,94 65.000,00 160.300,00 1.027.257,10  

9. 
Osnovna škola Plitvička 
Jezera 

188.000,00 448.740,94 69.000,00 194.348,44 900.089,38  

10. 
OŠ Zrinskih i 
Frankopana Otočac 

1.117.500,00 1.098.740,94 283.725,00 497.438,33 2.997.404,27  

11. 
OŠ A. G. Matoša 
Novalja 

303.800,00 578.740,94 46.643,25 212.932,95 1.142.117,14  

12. 
Osnovna škola Perušić 523.421,66 127.212,50 104.474,00 149.000,71 904.108,87  

 UKUPNO 4.438.924,31 3.975.440,01 1.417.468,10 3.062.866,58 12.894.699,00  

  
 

      

- stavak 3. mijenja se i glasi: 

„Ukupni godišnji iznos sredstava za materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i 

investicijsko održavanje osnovnih škola (koji obuhvaćaju električnu energiju, prijevoz učenika, 

materijal za tekuće i investicijsko održavanje, usluge tekućeg i investicijskog održavanja, te ostale 

rashode), čiji je osnivač Ličko-senjska županija za 2022. godinu iznosi 12.894.699,00 kn.“ 

 

Članak 2. 

 

Članak 4. mijenja se i glasi: 
 

 „Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini osnovnih škola u 2022. godini planirani su u iznosu od 534.248,00 kn. 

 Neutrošena sredstva iz 2021.godine u iznosu od 1.381.182,62 kn raspoređuju se za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola u 2022. 

godini. 

 Županijska skupština ovlašćuje Župana za donošenje Plana rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola Ličko-senjske 

županije u 2022. godini u ukupnom iznosu od 1.915.430,62 kn.“ 
 
 

Članak 3. 

 Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu školstvo, sport i kulturu i Upravnom 

odjelu za proračun, financije i javnu nabavu.  

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-

senjske županije. 

 

 

                  P R E D S J E D N I K 

 

                Marijan Kustić 



  

Stranica 357                                                                               Županijski glasnik                                                                                  Broj 8/22                   
 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o osnivanju Lučke uprave 

Novalja 
 

I. 
     U Odluci o osnivanju Lučke uprave Novalja („Žu-
panijski glasnik“ br. 1/98, 6/98, 2/00, 19/04, 7/05-
pročišćeni tekst, 21/09, 7/10, 14/13, 18/13, 8/14, 
14/14-pročišćeni tekst, 29/17, 9/19 i 15/21) članak 19. 
mijenja se i glasi: 
 
     „Za ravnatelja Lučke uprave može se imenovati 
osobu koja ispunjava uvjete propisane zakonom i 
Statutom.“ 
 

II. 
     Lučka uprava Novalja uskladit će Statut s odre-
dbama ove Odluke u roku 30 dana od njenog stu-
panja na snagu. 
 

III. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije.  
 
KLASA: 342-04/22-01/07 

URBROJ: 2125-01-22-4 
Gospić,  27. travnja  2022. godine 
 

                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 

 

     Na temelju članka 48. stavka 5. i članka 75. 
stavka 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama („Narodne novine“ br. 158/03, 100/04, 
141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), članka 39. 
Zakona o ustanovama („Narodne novine“  br. 76/93, 
29/97, 47/99, 35/08 i 127/19), članka 19. i 84. Statuta 
Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ broj 
11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni 
tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-
ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-
pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske 
županije na VII. sjednici održanoj 27. travnja 2022. 
godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o osnivanju Lučke uprave Senj 

 
I. 

     U Odluci o osnivanju Lučke uprave Senj („Župa-
nijski glasnik“ br. 1/98, 2/00, 19/04, 7/05-pročišćeni 
tekst, 26/07, 21/09, 7/12, 14/13, 18/13, 8/14, 14/14-
pročišćeni tekst, 29/17 i 15/21) članak 18. mijenja se i 
glasi: 
 
     „Za ravnatelja Lučke uprave može se imenovati 
osobu koja ispunjava uvjete propisane zakonom i 
Statutom.“ 
 

II. 
     Lučka uprava Senj uskladit će Statut s odredbama 
ove Odluke u roku 30 dana od dana njenog stupanja 
na snagu. 

 
III. 

     Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije.  
 
KLASA: 342-04/22-01/06 
URBROJ: 2125-01-22-4 
Gospić,  27. travnja  2022. godine 

 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 

_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obra-
zovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 
16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 
7/17, 68/18, 98/19 i 64/20), točke V. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava 
za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnog školstva u 2022. godini 
(„Narodne novine“ br. 147/21), članka 19. i 84. Sta-
tuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 
11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni 
tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-
ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – 
pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske 
županije na VII. sjednici održanoj 27. travnja 2022. 
godine, donijela je  
 

O D L U K U 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih  
prava za financiranje minimalnog financijskog 

standarda javnih potreba OSNOVNOG 
ŠKOLSTVA Ličko-senjske županije u 2022. godini 

 
Članak 1. 

     Ovom Odlukom utvrđuju se ukupna bilančna pra-
va za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba osnovnih škola Ličko-senjske županije 
u 2022. godini (u daljnjem tekstu: Odluka). 
 

Članak 2. 
     U Proračunu Ličko-senjske županije za 2022. 
godinu osiguravaju se sredstva za: 
 materijalne i financijske rashode osnovnih škola (s 

prioritetom plaćanja troškova prijevoza učenika i 
energenata) te rashode za tekuće i investicijsko 
održavanje škola, 

 rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imo-
vine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini. 

 
Članak 3. 

     Ukupna bilanca sredstava za osnovne škole 
Ličko-senjske županije u 2022. godini za financi-
ranje minimalnog financijskog standarda javnih potre-
ba osnovnih škola iznosi 13.428.947,00 kn.  
     Bilančna prava za materijalne i financijske rasho-
de te rashode za tekuće i investicijsko održavanje za 
osnovne škole Ličko-senjske županije u 2022. godini 
utvrđuju se kako slijedi:  
 



  

Broj 8/22                                                                                   Županijski glasnik                                                                              Stranica 358                   
 
 
 

RED. 
BR. 

OSNOVNE ŠKOLE ENERGENTI PRIJEVOZ 
UČENIKA 

MATERIJAL I 
USLUGE 

TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 

ODRŽAVANJA 

OSTALI 
RASHODI 

UKUPNO  

1. OŠ „MILAN SEKULIĆ“ 
LOVINAC 

110.155,67 204.918,75 51.610,10 126.427,64 493.112,16  

2. OŠ „ANŽ FRANKOPAN“ 
KOSINJ 

61.200,00 98.740,91 80.000,00 168.400,00 408.340,91  

3. OŠ LUKE PERKOVIĆA 
BRINJE 

220.000,00 321.000,00 220.000,00 399.512,56 1.160.512,56  

4. OŠ DR. FRANJE TUĐMANA 
KORENICA 

190.003,24 280.740,94 140.000,00 342.000,00 952.744,18  

5. OŠ KRALJA TOMISLAVA 
UDBINA 

240.182,55 194.953,15 101.851,54 248.435,87 785.423,11  

6. OŠ S.S. KRANJČEVIĆA 
SENJ 

330.000,00 280.442,00 325.693,99 419.577,22 1.355.713,21  

7. OSNOVNA ŠKOLA 
KARLOBAG 

78.795,00 143.368,00 138.318,00 146.895,11 507.376,11  

8. OSNOVNA ŠKOLA DONJI 
LAPAC 

323.216,16 208.740,94 110.000,00 175.300,00 817.257,10  

9. OSNOVNA ŠKOLA 
PLITVIČKA JEZERA 

166.000,00 448.740,94 82.000,00 209.596,44 906.337,38  

10. OŠ ZRINSKIH I 
FRANKOPANA OTOČAC 

742.000,00 1.098.740,94 319.200,00 581.613,33 2.741.554,27  

11. OŠ A. G. MATOŠA 
NOVALJA 

203.800,00 578.740,94 110.000,00 249.576,20 1.142.117,14  

12. OSNOVNA ŠKOLA 
PERUŠIĆ 

375.000,00 127.212,50 126.474,00 160.600,71 789.287,21  

 UKUPNO 3.040.352,62 3.986.340,01 1.805.147,63 3.227.935,08 12.059.775,34  

 
     Ukupni godišnji iznos sredstava za materijalne i 
financijske rashode te rashode za tekuće i inve-
sticijsko održavanje osnovnih škola (koji obuhva-
ćaju električnu energiju, prijevoz učenika, materijal za 
tekuće i investicijsko održavanje, usluge tekućeg i 
investicijskog održavanja, te ostale rashode), čiji je 
osnivač Ličko-senjska županija za 2022. godinu 
iznosi 12.059.775,34 kn.  
 

Članak 4. 
     Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imo-
vini osnovnih škola u 2022. godini planirani su u 
iznosu od 1.369.171,66 kn. 
     Županijska skupština ovlašćuje Župana za dono-
šenje Plana rashoda za nabavu proizvedene dugo-
trajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini osnovnih škola Ličko-senjske županije u 
2022. godini. 
 

Članak 5. 
     Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 
odjelu za društvene djelatnost i Upravnom odjelu za 
financije i javnu nabavu.  

 
Članak 6. 

     Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije. 

 
KLASA: 602-01/22-01/183 
URBROJ: 2125-01-22-5 

Gospić, 27. travnja  2022. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 

                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obra-
zovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 
16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 
7/17, 68/18, 98/19 i 64/20), točke V. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava 
za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 
2022. godini („Narodne novine“ br. 147/21), članka 
19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 
glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-
pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 
2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 
3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Ličko-senjske županije na VII. sjednici održanoj 27. 
travnja 2022. godine, donijela je  
 

O D L U K U 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih  
prava za financiranje minimalnog financijskog 
standarda javnih potreba SREDNJIH ŠKOLA I 
UČENIČKIH DOMOVA Ličko-senjske županije  


